
ORIGINALE

COMUNE DI FAICCHIO
Provincia di Benevento

Via Regina Elena, 66 - Cap: 82030, Faicchio
Tel: 0824/819311 - Fax: 0824/863188
P. Iva: 00158370627 - Codice Fiscale: 81000150623
Posa eletronica cerfcaa: segreeriaaicchio@pec.i
Sio inerne isuzionale:www.comune.aicchio.bn.i

ORDINANZA

N. 48 DEL 10/12/2024

OGGETTO: Fiera di Santa Lucia del 13 dicembre 2024: ordinanza divieto circolazione e sosta
sulle strade interessate dalla fiera e sospensione attività didattiche delle scuole di Faicchio.

IL SINDACO

Considerato che il giorno 13 dicembre p.v., come per tradizione, si svolgerà in Faicchio la locale fiera

di Santa Lucia;

- Che per tale suddetta fiera le strade comunali Via Regina Elena, Via Delcogliano e il Piazzale

antistante il cimitero dovranno essere occupate dai banchi di vendita dei commercianti che ne

hanno fatto richiesta;

- Considerato il previsto maggiore afflusso di persone e veicoli per tutta la durata della fiera;

- Considerato che le strade interessate alla fiera sono proprio quelle adiacenti ai plessi scolastici

del capoluogo e che il maggiore afflusso di persone e veicoli possa essere di intralcio e pericolo

agli studenti e docenti nonché creare problemi al servizio di trasporto alunni ;

- Viste le osservazioni e le proposte del locale Ufficio di Polizia Municipale, del Responsabile

dell’Ufficio Tributi che si occupa dell’occupazione del suolo pubblico per le fiere e mercati e dei

Dirigenti Scolastici;

- Visti gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S., d.lgs. 30 aprile 1992, n.285 e succ. modif. approvato con d.lgs.

10 settembre 1993, n. 360;

ORDINA



- Che il giorno 13 dicembre p.v. dalle ore 6.00 alle ore 14.00 è vietata la circolazione e la sosta di

tutti i veicoli, ad esclusione dei commercianti regolarmente autorizzati, lungo le strade comunali

Via Regina Elena, Via Delcogliano e il piazzale antistante il cimitero;

- Che lungo la strada Provinciale Faicchio/Gioia, nel tratto sito nelle vicinanze delle strade

interessate alla fiera e per tutta la durata della stessa, sia consentita la sosta su un solo lato

ovvero sul lato sinistro direzione Faicchio/Gioia Sannitica;

- La chiusura per il giorno 13 dicembre p.v. delle scuole di ogni ordine e grado che svolgono il

proprio servizio di istruzione e formazione in questo Comune.

DISPONE CHE

La Polizia Municipale è incaricata della esecuzione della presente Ordinanza ricorrendo anche alla

rimozione forzata dei veicoli.

La presente Ordinanza viene trasmessa:

 ai Dirigenti scolastici dell’Istituto Comprensivo Statale “A. Manzoni” e dell’Istituto di

Istruzione Superiore Statale Faicchio Castelvenere, sede di Faicchio;

 alla Provincia di Benevento;

 alla Prefettura di Benevento;

 alla Polizia Municipale;

 alla Stazione Locale Carabinieri;

 al Commissariato di Polizia di Telese Terme;

Faicchio, lì 10/12/2024

Il Sindaco

Dott. Nino Lombardi


